
1 / 1 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 
Autor práce Ondřej Kupka 
Název práce Cider - an Event-driven Continuous Integration Server 

Rok odevzdání 2014 
Studijní program Informatika Studijní obor Správa počítačových systémů 

 
Autor posudku RNDr. Filip Zavoral, PhD. Role Vedoucí 

Pracoviště KSI 
 
Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 
kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 
rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 
být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 
všude, kde je hodnocení jiné než OK. 
 
K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 
Obtížnost zadání     
Splnění zadání     
Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti     
Komentář   Na práci velmi oceňuji hloubku a úroveň detailu analýzy, výrazně překračující 
běžnou úroveň bakalářských prací. O kvalitě předkládané práce svědčí i to, že článek shrnující 
podstatné body analýzy a návrhu systému byl přijat na IEEE konferenci COMPSAC 2014. 
 
Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 
Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace     
Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu     
Analýza     
Vývojová dokumentace     
Uživatelská dokumentace     
Komentář   Text práce svoji struktorou, obsahem i rozsahem odpovídá solidní vědecké práci. 
Na základě detailní analýzy autor navrhl netriviální systém, který v mnoha ohledech předčí 
stávající používané systémy. 
 
Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 
Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie     
Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování     
Stabilita implementace     
Komentář   Základem implementace je obecná komunikační platforma umožňující 
spolehlivou komunikaci mezi jednotlivými komponentami systému. Testování výkonu 
vlastního integračního serveru ukazuje, že je plně použitelný i pro rozsáhlejší softwarové 
systémy. 
 

Celkové hodnocení Výborně   
Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ano 

 
Datum 29. května 2014 Podpis 
 


